

THE HIGH COURT OF KERALA

website: www.hckrecruitment.nic.in
e-mail: recruitment.hckerala@nic.in
A6-81419/2017/REC1

Phone: 0484-2562235
Fax: 0484-2391720
Kochi: 682 031
Dated: 22/11/2017

NOTIFICATION

Applications are invited from qualified Indian Citizens belonging to the following communities in the State of Kerala for appointment to No Candidate Available (NCA) vacancies to the following post in the High Court of Kerala. Candidate shall apply **ONLINE** through the Recruitment Portal (www.hckrecruitment.nic.in) of the High Court. No other means/ modes of applications will be accepted.

1. **Name of the Post** : **PERSONAL ASSISTANT (GRADE II) TO JUDGE**
2. **Scale of Pay** : ₹27800-59400
3. **Number of vacancies and validity of Ranked List:**

Recruitment No.	Community/ Communities	No. of vacancies
28/2017 (Fifth NCA Notification for the selection year 25/03/2009 -09/03/2011)	Scheduled Tribes	1
29/2017 (Fifth NCA Notification for the selection year 24/10/2011 -07/02/2013)	Scheduled Castes	1
30/2017 (First NCA Notification for the selection year 01/09/2014-31/08/2017)	Latin Catholics & Anglo Indians	1
	Scheduled Castes	2
	Muslims	3

Note :Ranked Lists will be prepared for each recruitment number in pursuance of this notification. The ranked lists so prepared shall remain in force until candidates are advised and appointed against the vacancies earmarked for the above communities.

4. **Method of Appointment** : Direct Recruitment (from candidates belonging to the communities mentioned above.)
Note : Applications of candidates belonging to the communities other than those mentioned above will be summarily rejected.
5. **Age Limit** : 1) Candidates belonging to Scheduled Castes/Scheduled Tribes born between 02/01/1976 and 01/01/1999 (both days inclusive) are eligible to apply. 2) Candidates belonging to Other Communities mentioned above born between 02/01/1978 and 01/01/1999 (both days inclusive) are eligible to apply. 3) A candidate who is an Ex-serviceman or Ex-general Reserve Engineer Force person or a disembodied Territorial Army person, in reckoning the age for his eligibility for appointment can exclude the period of his service in the defence forces or in the General Reserve Engineer Force or in the Territorial Army, as the case may be, and the period of unemployment on discharge up to a maximum of five years provided he has not completed the age of 50 years.
6. **Qualification** : 1. A Bachelor's Degree in any subject awarded or recognised by any of the Universities in Kerala. 2. K.G.T.E.(Higher) in Typewriting (English) and K.G.T.E. (Higher) in Shorthand (English) or equivalent qualification.
Desirable :Certificate in Computer Word Processing or equivalent.
7. **Mode of Selection** : Selection will be on the basis of Dictation Test and Interview. The Dictation Test comprises Dictation of a passage (preferably a judgment) (about 1100-1200 words) for 10 minutes at varying speeds between 100 and 120 words per minute. The dictation should be transcribed using computer in 2 ½ hours. **The Dictation Test and Interview will be common for the candidates who apply in response to Recruitment Nos. 28/2017, 29/2017 & 30/2017.**
8. **Application Fee** : ₹300/-. Scheduled Castes/Scheduled Tribes/ Unemployed differently abled candidates are exempted from payment of application fee.

9. **Important Dates to be remembered with regard to the submission of application:**

Date of commencement of STEP-I & STEP-II Processes	29/11/2017
Closure of STEP-I Process	28/12/2017
Last date for remittance of Application Fee	05/01/2018
Closure of STEP-II Process	15/01/2018

10. Before applying online, the candidates should read *How to Apply, Guidelines for Photo & Signature, FAQ and Sample Application Form* provided in the Recruitment Portal (www.hckrecruitment.nic.in) of the High Court.
11. Applications not submitted in accordance with the eligibility and other norms mentioned in this Notification as well as the instructions published in the Recruitment Portal will be summarily rejected.
12. In case of doubts, candidate may call at 0484-2562235 (Recruitment & Examination Cell, High Court) on all working days between 10 a.m. and 4.30 p.m.

(By Order)

Venu Karunakaran
Registrar (Recruitment & Computerisation)

കേരള ഹൈക്കോടതി

വെബ്സൈറ്റ്: www.hckrecruitment.nic.in
ഇ-മെയിൽ: recruitment.hckerala@nic.in
A6-81419/2017/REC1

ഫോൺ: : 0484-2562235
ഫാക്സ്: 0484-2391720
കൊച്ചി : 682 031
തീയതി : 22/11/2017

വിജ്ഞാപനം

കേരള ഹൈക്കോടതിയിൽ താഴെ പറയുന്ന തസ്തികയിലെ എൻ.സി.എ. ഒഴിവുകളിലേക്കുള്ള നിയമനത്തിനായി കേരള സംസ്ഥാനത്തെ താഴെപ്പറയുന്ന സമുദായങ്ങളിൽപ്പെട്ട ഇന്ത്യൻ പൗരന്മാരായ യോഗ്യതയുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികളിൽ നിന്നും അപേക്ഷകൾ ക്ഷണിക്കുന്നു. ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ കേരള ഹൈക്കോടതിയുടെ റിക്രൂട്ട്മെന്റ് പോർട്ടൽ (www.hckrecruitment.nic.in) മുഖേന അപേക്ഷകൾ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. മറ്റൊരു വിധത്തിലും/ മാർഗ്ഗത്തിലും ഉള്ള അപേക്ഷകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

1. തസ്തിക : പേഴ്സണൽ അസിസ്റ്റന്റ് (ഗ്രേഡ് II) ടു ജഡ്ജ്
2. ശമ്പള സ്കെയിൽ : ₹27800-59400
3. ഒഴിവുകളുടെ എണ്ണം റാങ്കിലിസ്സിന്റെ കാലാവധിയും :

റിക്രൂട്ട്മെന്റ് നമ്പർ	സമുദായം/സമുദായങ്ങൾ	ഒഴിവുകളുടെ എണ്ണം
28/2017 (25/03/2009 – 09/03/2011 തിരഞ്ഞെടുപ്പ് വർഷത്തിലെ അഞ്ചാം എൻ.സി.എ. വിജ്ഞാപനം)	പട്ടികഗോത്രവർഗ്ഗ	1
29/2017 (24/10/2011 – 07/02/2013 തിരഞ്ഞെടുപ്പ് വർഷത്തിലെ അഞ്ചാം എൻ.സി.എ. വിജ്ഞാപനം)	പട്ടികജാതി	1
30/2017 (01/09/2014 – 31/08/2017 തിരഞ്ഞെടുപ്പ് വർഷത്തിലെ ഒന്നാം എൻ.സി.എ. വിജ്ഞാപനം)	ലത്തീൻ കത്തോലിക്കർ & ആംഗ്ലോ-ഇന്ത്യൻ	1
	പട്ടികജാതി	2
	മുസ്ലീം	3

കുറിപ്പ്: ഈ വിജ്ഞാപന പ്രകാരം ഓരോ റിക്രൂട്ട്മെന്റ് നമ്പറിനും പ്രത്യേകം റാങ്ക് ലിസ്റ്റുകൾ തയ്യാറാക്കുന്നതാണ്. ഇപ്രകാരം തയ്യാറാക്കപ്പെടുന്ന റാങ്ക് ലിസ്റ്റുകൾ പ്രസതുത സമുദായങ്ങളിൽപ്പെടുന്ന ഉദ്യോഗാർത്ഥികളെ നിയമിക്കുന്നതുവരെ മാത്രം നിലവിലിരിക്കുന്നതാണ്.

4. നിയമന രീതി : നേരിട്ടുള്ള നിയമനം (മുകളിൽ സൂചിപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന സമുദായങ്ങളിൽ നിന്നുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികളിൽ നിന്ന്)
കുറിപ്പ് : മുകളിൽ സൂചിപ്പിച്ച സമുദായങ്ങളിൽപ്പെടാത്ത ഉദ്യോഗാർത്ഥികളിൽ നിന്നുള്ള അപേക്ഷകൾ തൽക്ഷണം നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്.
5. പ്രായ പരിധി : 1. പട്ടികജാതി/പട്ടികഗോത്രവർഗ്ഗ ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ 02/01/1976 നും 01/01/1999 നും ഇടയിൽ (രണ്ടു തീയതികളും ഉൾപ്പെടെ) ജനിച്ചവരായിരിക്കണം. 2. മുകളിൽ സൂചിപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന മറ്റു സമുദായങ്ങളിൽപ്പെട്ട ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ 02/01/1978 നും 01/01/1999 നും ഇടയിൽ (രണ്ടു തീയതികളും ഉൾപ്പെടെ) ജനിച്ചവരായിരിക്കണം. 3. നിയമനത്തിനുള്ള യോഗ്യതയ്ക്കായി പ്രായം കണക്കാക്കുമ്പോൾ വിമുക്തഭടന്മാർക്കും വിമുക്ത ജനറൽ റിസർവ്വ് എഞ്ചിനീയറിംഗ് സേനാംഗങ്ങൾക്കും ടെറിട്ടോറിയൽ ആർമിയിൽ നിന്ന് വിരമിച്ചവർക്കും 50 വയസ്സ് പൂർത്തിയായിരിക്കാൻ പാടില്ല എന്ന വ്യവസ്ഥക്ക് വിധേയമായി അവരവരുടെ സേനയിലുള്ള സേവനകാലവും സേനയിൽ നിന്നും പിരിഞ്ഞതിനു ശേഷം തൊഴിൽ ഇല്ലാതിരിക്കുന്ന കാലയളവിൽ പരമാവധി അഞ്ച് വർഷത്തോളവും ഒഴിവാക്കുന്നതാണ്.

6. **യോഗ്യത:** ഏതെങ്കിലും വിഷയത്തിൽ കേരളത്തിലെ ഏതെങ്കിലും സർവ്വകലാശാല നൽകിയതോ അംഗീകരിച്ചതോ ആയ ബാച്ചിലർ ബിരുദം 2. ഇംഗ്ലീഷ് ടൈപ്പ്റൈറ്റിങ്ങിൽ കെ.ജി.ടി.ഇ. ഹയറും ഇംഗ്ലീഷ് ഷോർട്ട് ഹാന്റിൽ കെ.ജി.ടി.ഇ. ഹയറും അലൈജ്ജിൽ തത്തുല്യയോഗ്യത. അഭിലാഷണീയം : കമ്പ്യൂട്ടർ വേർഡ് പ്രൊസസിംഗിൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് അലൈജ്ജിൽ തത്തുല്യയോഗ്യത.
7. **തിരഞ്ഞെടുപ്പ് രീതി:** കേട്ടെഴുത്ത് പരീക്ഷയുടെയും (ഡിക്റേഷൻ ടെസ്റ്റ്) അഭിമുഖത്തിന്റെയും അടിസ്ഥാനത്തിലായിരിക്കും തിരഞ്ഞെടുപ്പ്. കേട്ടെഴുത്ത് പരീക്ഷയിൽ ഒരു ഗദ്യഭാഗം (മിക്കവാറും ഒരു വിധിനൂതം) (ഏകദേശം 1100-1200 വാക്കുകൾ) മിനിറ്റിൽ 100 തൊട്ട് 120 വരെ വാക്കുകളുടെ വേഗതയിൽ 10 മിനിറ്റ് കൊണ്ട് കേട്ടെഴുതേണ്ടതാണ്. ഇങ്ങനെ കേട്ടെഴുതുന്നത് 2½ മണിക്കൂർ കൊണ്ട് കമ്പ്യൂട്ടർ ഉപയോഗിച്ച് പകർത്തിയെഴുത്ത് (ട്രാൻസ്ക്രിപ്ഷൻ) നടത്തേണ്ടതാണ്. **കേട്ടെഴുത്തു പരീക്ഷയും അഭിമുഖവും 28/2017, 29/2017, 30/2017 എന്നീ റിക്രൂട്ട്മെന്റ് നമ്പറുകളിൽ അപേക്ഷിക്കുന്ന ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്ക് പൊതുവായിട്ടായിരിക്കും.**
8. **അപേക്ഷാ ഫീസ് :** ₹300/-. പട്ടികജാതി/പട്ടികവർഗ്ഗവർഗ്ഗ /തൊഴിൽ രഹിതരായ ഭിന്നശേഷിക്കാർ എന്നീ വിഭാഗങ്ങളിൽപ്പെട്ട ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ അപേക്ഷാഫീസ് അടക്കേണ്ടതില്ല.
9. **അപേക്ഷകൾ സമർപ്പിക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ച് ഓർക്കേണ്ട പ്രധാന തീയതികൾ :**

ഓൺലൈൻ അപേക്ഷകൾ (സ്റ്റെപ്പ്-I & സ്റ്റെപ്പ്-II) സമർപ്പിച്ചു തുടങ്ങാവുന്നത്	29/11/2017
സ്റ്റെപ്പ്-I സമർപ്പിക്കേണ്ട അവസാന തീയതി	28/12/2017
അപേക്ഷാ ഫീസ് അടക്കേണ്ട അവസാന തീയതി	05/01/2018
സ്റ്റെപ്പ് -II സമർപ്പിക്കേണ്ട അവസാന തീയതി	15/01/2018

10. ഓൺലൈനായി അപേക്ഷകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതിനു മുമ്പ് ഹൈക്കോടതിയുടെ റിക്രൂട്ട്മെന്റ് പോർട്ടലിൽ (www.hckrecruitment.nic.in) നൽകിയിരിക്കുന്ന How to Apply, Guidelines for Photo & Signature, FAQ, Sample Application Form എന്നിവ ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ നിർബന്ധമായും വായിച്ചിരിക്കേണ്ടതാണ്.
11. ഈ വിജ്ഞാപനത്തിലെ യോഗ്യതകൾക്കും മറ്റു നിർദ്ദേശങ്ങൾക്കും റിക്രൂട്ട്മെന്റ് പോർട്ടലിൽ നൽകിയിരിക്കുന്ന നിർദ്ദേശങ്ങൾക്കും അനുസൃതമല്ലാത്ത അപേക്ഷകൾ തൽക്ഷണം നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്.
12. സംശയ നിവാരണത്തിനായി ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ വിളിക്കേണ്ടനമ്പർ : 0484-2562235 (റിക്രൂട്ട്മെന്റ് & എക്സാമിനേഷൻ സെൽ, ഹൈക്കോടതി) (പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ രാവിലെ 10 മണിക്കും വൈകിട്ട് 4.30 നും മദ്ധ്യേ).

(ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം)

വേണു കരുണാകരൻ
രജിസ്ട്രാർ (റിക്രൂട്ട്മെന്റ് & കമ്പ്യൂട്ടറൈസേഷൻ)